Câmara Municipal de Uberlândia
  Minas Gerais

Exmo. Sr. Presidente,

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência

que seja encaminhado a DMAE solicitação para CONSTRUÇÃO REDE ÁGUA E ESGOTO

- RUA LUIZA APARECIDA GUERRA (DA RUA RIO CORUMBÁ AO ANEL VIÁRIO

AYRTON SENNA), RESIDENCIAL NOSSO LAR, 38.414-086, UBERLÂNDIA - MG

JUSTIFICATIVA

Com  os  meus  cordiais  cumprimentos,  dirijo-me  a  Vossa  Senhoria  para  solicitar  a

construção de uma rede de água e esgoto no endereço mencionado anteriormente. Solicito que

seja dada especial atenção a esta demanda e que sejam tomadas as providências necessárias

junto  à  Secretaria  competente  com  caráter  de  urgência,  devido  às  condições  precárias

enfrentadas pelos moradores. Atualmente,  os residentes do referido endereço não possuem

acesso à água potável, o que tem gerado sérios problemas de saúde e dificultado as condições

de vida. Além disso, a ausência de uma rede de esgoto adequada contribui para a degradação

do ambiente e aumenta o risco de doenças. Agradeço antecipadamente pela atenção a esta

questão e pela tomada de medidas urgentes para a construção da infraestrutura necessária, que

certamente trará melhorias significativas para a qualidade de vida dos moradores.

Câmara Municipal de Uberlândia, 29 de julho de 2024.

ZEZINHO MENDONÇA
Vereador - PP

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 c
om

 u
su

ár
io

 e
 s

en
ha

 p
or

 R
os

en
va

ld
o

C
or

re
ia

 d
e

M
en

do
nç

a.
Pr

op
os

iç
ão

 e
le

trô
ni

ca
 P

61
54

60
41

/1
29

37
, P

ar
a

ve
rif

ic
aç

ão
 d

e
au

te
nt

ic
id

ad
e

ut
iliz

e
o

Q
R

 C
od

e
ex

ib
id

o
no

 ro
da

pé
.

Pag. 1/1

REQUERIMENTO Nº 102338/2024

APROVADO
1ª Reunião Ordinária - 01/08/2024
ZEZINHO MENDONÇA
Presidente